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Lenda: Kerkese per bashkepunim

Drejtuar :Kryetarit te Bashkise ne detyre
Shkelgim Murrja

Drejtorise Ekonomike te Bashkise Diber

Keshilli Bashkiak Diber, ka publikuar nje pyetesor per projekt buxhetin 2022-2024. Ky pyetesor
Jep informacion per menyren se si jane shpenzuar parate, dhe i jep mundesi qytetareve ge te
rekomandoje sherbimet prioritare per vitin 2022.

Informacioni bazohet mbi te dhenat ¢ raportit te monitorimit dhe zbatimit per vitin 2020.

Nga rezultatet ¢ sondazhit vihet re nje piesemarrje e qytetareve nga te gjitha njesite
administrative, te cilat kane renditur sherbimet prioritare.

Gjithsesi keto pergjigje jane vetem paraprake. pasi Ky pyetesor eshte i viefshem edhe per muajt
ne vazhdim.
Prioritetet ¢ komunitetit ne lidhje me projekt buxhetin 2022, dhe ate 2022-2024 jane:

- Mbeshtetje per zhvillim ekonomik

- Arsim professional

= Arsim | mesem | pergjithshem

- Sport dhe argetim

- Ndricim rrugesh et
Per rrjedhoje do te ngrinim ne vemendjen tuaj konsiderimin ¢ financimit te ketyre funksioneve
ne PBA qe popergatisni gjate kesaj periudhe.
Raportin ¢ plote te pyetesorit po ja bashkengjisim kesaj shkrese.

Duke ju falenderuar per bashkepunimin,




BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
(Sektori i Financés)

20/9//

Nr.____ prot. peshkopi, me & 4 1 06 2021

Lénda : Kthim pergigjc Lérkesés tua) nr.2019 prot daté 14.06 2021

Drejtuar: Késhillit Bashkiak

Né¢ pérgjigie & shkresés tuaj nr.2019 prot daté 14.06.20217 Kérkes& per bashké&punim ~ né
lidhje me paraqitjen ¢ materialit pér projekt buxhetin 2022 dhe at& 2022-2024 dhe prioritetet ¢
sugjeruara gjaté realizimit t& konsu timit publik & Késhillit, kérkesat ¢ ardhura nga Shogénia
civile. Komuniteti i biznesit , media ctje si dhe sic &shié trajtuar dhe né shkresén tuaj sqaroyme s¢
prioritetet € komunitetit jan& marré parasysh si mé poshté

. Bashkia Dib& ka prioritet gjatg vitit 2022 pérmirsimin ¢ infrastruktures rrugore .
rehabilitimin ¢ rrugéve egzistuese . hapje nga shembjet ¢ démtime (€ rrugéve . urave st dhe
akses (& pérmirsuar drejt destinacioneve turistike né tentorin ¢ Bashkise . Né kété PBA pér
{¢ béré & mundur kéto ndérhyrje &sht¢ parashikuar fondi prej 88 milion leke :

. Fond t& vecanté pér afigsine ¢ kufizuar nuk kemi z¢ me vete por ka lehtesim tek tarifat
vendore per ka'egorine me AK Bashkia do bashkepunonje me donatore vendas dhe te huaj
per te mbeshictur me karro:a ortopedike nje numer 1€ konsiderueshem personash
paraplegjik, do asistohen me paketa ushqimore nga Bashkia

- Ne lidhje me mbeshtetjen e arsimit profesional Bashkia Diber ka paraqitur pran< MINIstrise
s¢ Finanacve projektin per rikonstruksionin ¢ plote t¢ Shkolles s¢ mesme profesionale
Nazmi Rushiti.

. N& bashkgpunim dhe me ndérmeijtesim 1€ Bashkisé Dibér nxénesit ¢ shkollave & mesme
pmt'csionale sipas drejtimeve 1¢ caktuara krijohen lehtésin dhe mundési per zhvillimin ¢
praktikave profesioanle dhe m¢ tej me perfundimin ¢ shkolles shikohen sipas nevojave dhe
mundesité ¢ pu Jesimit 1& nxenesve g€ dalin nga shkollat profesionale.

- Nije tjeter lehtesim dhe suport per nxenesit ¢ shkolles profesionale janc dhe bursat ge
akordohen nga <eshilli Bashkiak sipas kritereve

. N lidhje me lchtésirat pér bizneset ¢ reja q¢ hapen ne Bashkine ¢ Dibres gjate vitit 2022.
ne PBA 2022-7024 jane parashikuar ge 1€ perjashtohen nza detyrimi i pageses s¢ tarifave
bashkiake per tr¢ mujorin ¢ pare 1€ aktivitetit , bizneset ne¢ fushen ¢ artizanatit,
grumbullimil the perpunimil te prodhimeve tekstile buqc.sorc _ bime medicinale,
perfitojne reduktim te taksave ne masen 30% per vitin 2022, giithashtu edhe studentet ©
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diplomuar . : e
p:iudhm o':cu fys l\\lctjc t;mdu 2020-2021dhe qe nisin aktivitet si biznes i vogel per
07-3112.2022do te perfitojne reduktim te detyrimeve vendore ne masen 30%

il : ¢ artizanatit , grumbullimit dhe unimit te
prodhimeve tekstile, bugesore si dhe hapjen ¢ sallave te intemetit =

Né aspc!um ¢ pltomovimit 1€ zonds s¢ Dibrds giaté vitit 2022 do pérgatiten broshura
informative turistike pér 1@ gjihé zonén e Dibrés ku jan¢ parashikuar né buxhetin ¢ vitit

Riac S e 4 S .
2022, Kl'.!.llml i Ichlésqmvc per mifsite ¢ reja akomodusse , shiép) pritése bujtina etj
M'fé&h‘ﬂjj“ ¢ fxstave vietore / aktiviteteve (& cilat jané te parashikuara ne kalendarin ne
fillim te vitit,

nese do nisin aktvitetijn ne fushen

Pérmirsimi, rebabilitimi dhe rikonstruksioni i rrietit te kanaleve vaditése né & giitha njésie
administrative & Bashkisé Dibér

Politika lchté€susese pér graté ¢ divorcuara apo € pamartuara me femije aktualisht
pasqyrohen n& fakiin q¢ jané (¢ perjashtuara nga tarifar pér shérbimet g& ofrohen nga

Bashkia sic jané tarifa ¢ shérbimit & pastrimit , ndricimit | apo vértetime ¢ ndryshme nga
scktord & ndrychém.

Faleminderit!

Drejtor Ekogomik:
Lorenc CIBAK
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